
COMUNE         DI         SAN         SECONDO         PARMENSE  
Piazza Mazzini 10 – 43017 San Secondo P.se (Pr) – Tel. 0521/3773 Fax 0521/872757 e-mail: segreteria@comune.san-secondo-  parmense.pr.it  

DECRETO DEL SINDACO N.17 DEL 29/11/2024

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO PROTOCOLLO DAL 

2 DICEMBRE 2024 AL 9 GENNAIO 2025.

L'anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di novembre,

IL SINDACO

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo 
Unico sull’ordinamento degli Enti Locali" che attribuisce al Sindaco il compito di 
coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 "Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", 
che indica, alla lettera e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun ente, 
"l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze 
dell’utenza";

Visto l’articolo 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che 
stabilisce che l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al
pubblico ed è articolato al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le 
esigenze complessive e generali degli utenti;

Ritenuto  opportuno,  assicurare  una  migliore  funzionalità  interna  dell’Ufficio
Protocollo ed una ottimizzazione dei tempi di lavoro del personale ad oggi in
servizio;

DECRETA

Che l’orario di apertura e di ricevimento al pubblico dell’Ufficio Protocollo, a partire dal 
2 dicembre 2024 e fino al 9 gennaio 2025, sarà così articolato dal lunedì al venerdì dalle 
ore 8:30 alle ore 11:30;



DISPONE

1. Di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente di provvedere con
ogni ulteriore atto di natura organizzativa e gestionale connesso con il 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del decreto 
legislativo n. 165/2001, così come modificato dal decreto legislativo n. 
150/2009;

2. Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito internet del
Comune di San Secondo Parmense e sugli ingressi delle sedi comunali.

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai titolari di incarico E.Q. alle
RSU aziendali, alle OOSS.

Il Sindaco
(F.to digitalmente)


